



Camilla Hansén: Hälsningsanförande på Samerådets invigning 2022

Talare

Camilla Hansén
Politiker

Datum

11 augusti 2022

Plats

Gällivare

- 1 Presidenter, ambassadörer, FN-representanter, folkvalda och samerådsdelegater, kommunalråd, ordföranden, statssekreterare – ärade gäster – medmänniskor på planeten jorden som samlas i Gällivare på Samerådet den här veckan!
- 5 Urfolkens kunskap är nödvändigt för att hela våra samhällen ska kunna leva inom planetens gränser. Urfolk lever som inga andra med naturen, i den, som en del av den.

10 Först att på riktigt se konsekvenserna av klimatförändringarna är den som känner markerna, vattnen och allt som lever där. Klimatförändringarnas konsekvenser kryper under skinnet. När vi ställer om behöver vi alla den unika kunskap urfolken bär. Men, en omställning som kallas grön, kan inte kränka urfolksrätt.

- 15 Många med mig behöver mer kunskap om urfolk hemma och runt om i världen. FN:s urfolksdag uppmärksammade i år den viktiga roll urfolkens kvinnor har och deras särskilda villkor runt om i världen som kunskapsbärare, naturförsvare och förmedlare av språk och traditioner. Den kunskapen behövs för att urfolket samerna ska kunna både leva sina traditioner och utveckla det samiska samhället mot framtiden.
- 20

I Sverige har vi två folkvalda parlament: Sametinget och Riksdagen, och det är med tacksamhet och ödmjukhet jag kommer hit som riksdagsledamot för att lyssna och lära. Att samlas för att lära tillsammans och dela med sig av
25 kunskaper gör att människor växer och möjligheter öppnas.

Möten med människor som vill bygga starka samhällen tillsammans över nationsgränser – där alla är med och ingen lämnas – efter ger hopp. Tack för hoppet om framtiden!

Nu vill jag önska Samrådet och alla gäster lycka till med den 22:a Samekonferens arbete de kommande dagarna!

35 Tack!

Taggar

2020-tal, 2022, Miljöpartiet

40

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/camilla-hansen-halsningsanforande-pa-sameradets-invigning-2022>

45

50

55

60

65